AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

KELLEY  BONICENHA,  vereadora  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  vem  muito
respeitosamente,  REQUERER,  a  vossa  excelência,  a  concessão  de  MOÇÃO  DE
APLAUSOS em reconhecimento  aos treinadores e  aos atletas  da nossa cidade  pela
conquista  de  medalhas  na  Fase  Final  Estadual  no  JEES (JOGOS ESCOLARES DO
ESPÍRITO SANTO), no mês de junho. Especialmente as atletas que foram campeãs e
classificadas  para  representar  Linhares  e  o  Espírito  Santo  no  JEBs  (JOGOS
ESCOLARES BRASILEIRO) em UBERLÂNDIA/MG.

Treinadores:

 Nore Marciano;
 Vilmar Passos;
 Werley Caitano.

Atletas:

 Dhara Zuqui – Campeã Estadual de Karatê;
 Gabriel Laurett – Vice Campeão Estadual de Karatê;
 Heloísa Staqui Romão – Campeã Estadual de Karatê;
 Weverton Carlos – Vice Campeão Estadual de TAEKWONDO.

JUSTIFICATIVA

É com grande satisfação que apresentamos esta Moção de aplausos em reconhecimento
ao trabalho dos treinadores cuja dedicação, competência e espírito de liderança foram
fundamentais para a conquista do título pelos seus atletas. E aos atletas pela dedicação
exemplar e comprometimento que conquistaram medalhas  no JEES (Jogos Escolares
do Espírito Santo). Especialmente as meninas que se classificaram para representar
Linhares  e  o  Espírito  Santo  nos  JEBs  (Jogos  Escolares  Brasileiros  em
Uberlândia/MG). São  pessoas  que  se  dedicam,  muitas  vezes  voluntariamente,  com
garra, força e talento.

Manifesto  meu  orgulho  e  admiração  pelo  desempenho  de  cada  um  e  desejo  que
continuem alcançando grandes conquistas no esporte.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário "Joaquim Calmon", 01 de julho de 2025.

 ___________________________________________

KELLEY BONICENHA

VEREADORA - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310034003700310030003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 03/07/2025 17:38

Checksum: 78345E92C49AF991B4FE815D826150B46D6D071D83BF2B33928D2E98099BA733